
ZARZĄDZENIE NR 0050.1187.2022 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budzecie Gminy i Miasta Raszków na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 
roku, poz.559 z późn.zm.), art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust.4, art.259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2022 poz. 1634 ), § 16 pkt. 2), 3), 6), 7) uchwały Rady Gminy i Miasta 
Raszków nr XLI/283/2021 z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie  budżetu na 2022 rok , Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/283/2021 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 
budżetu na 2022 rok zmienionej: 

1) uchwałą Rady Gminy i Miasta Raszków: 

- nr XLII/285/2022 z 25 stycznia 2022 roku, 

- nr XLIII/294/2022 z 23 lutego 2022 roku, 

- nr XLIV/308/2022 z 23 marca 2022 roku, 

- nr XLV/314/2022 z 20 kwietnia 2022 roku, 

- -nr XLVI/318/2022 z 26 maja 2022 roku, 

- nr XLVII/325/2022 z 28 czerwca 2022 roku, 

- nr XLVIII/330/2022 z 27 lipca 2022 roku. 

2) zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Raszków: 

- nr 0050.1016.2022 z dnia 12 stycznia 2022 roku, 

- nr 0050.1030.2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku, 

- nr 0050.1066.2022 z 10 marca 2022 roku, 

- nr 0050.1085.2022 z 31 marca 2022 roku, 

- nr 0050.1094.2022 z 8 kwietnia 2022 roku, 

- nr 0050.1106.2022 z 27 kwietnia 2022 roku, 

- -nr 0050.1113.2022 z 6 maja 2022 roku, 

- nr 0050.1131.2022 z 31 maja 2022 roku, 

- nr 0050.1139.2022 z 8 czerwca 2022 roku, 

- nr 0050.1156.2022 z 30 czerwca 2022 roku, 

- nr 0050.1164.2022 z 5 lipca 2022 roku, 

- nr 0050.1181.2022 z 29 lipca 2022 roku. 

§ 2. Rozdysponowuje się rezerwy: 

1. ogólną, o której mowa w § 5 p.1) uchwały budżetowej o kwotę 90.000,- zł  do kwoty 60.000,- zł, 

2. celową na wydatki bieżące dotyczące zużycia i dystrybucji energii elektrycznej  - § 5 p.2) pp. 4) uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie:  -„ na wydatki bieżące dotyczące zużycia i dystrybucji energii elektrycznej 
24.000,- zł” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B10E1B-2C07-4EE4-9183-C3B1CF4A1319. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków 

 
 

Jacek Bartczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B10E1B-2C07-4EE4-9183-C3B1CF4A1319. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 WYDATKI BUDŻETOWE

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 0050.1187.2022
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków
z dnia 16 sierpnia 2022 roku
w sprawie zmian budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 534 018,72 0,00 7 534 018,72

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 934 881,36 0,00 5 934 881,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 187,81 -100,00 104 087,81

Własne 104 187,81 -100,00 104 087,81

4220 Zakup środków żywności 4 500,00 100,00 4 600,00

Własne 4 500,00 100,00 4 600,00

757 Obsługa długu publicznego 400 000,00 90 000,00 490 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

400 000,00 90 000,00 490 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

380 000,00 90 000,00 470 000,00

Własne 380 000,00 90 000,00 470 000,00

758 Różne rozliczenia 567 658,00 -146 000,00 421 658,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 567 658,00 -146 000,00 421 658,00

4810 Rezerwy 517 658,00 -146 000,00 371 658,00

Własne 517 658,00 -146 000,00 371 658,00

801 Oświata i wychowanie 26 281 099,21 48 000,00 26 329 099,21

80101 Szkoły podstawowe 18 682 550,47 43 000,00 18 725 550,47

4260 Zakup energii 233 553,00 43 000,00 276 553,00

Własne 233 553,00 43 000,00 276 553,00

80107 Świetlice szkolne 111 370,00 5 000,00 116 370,00

4260 Zakup energii 5 432,00 5 000,00 10 432,00

Własne 5 432,00 5 000,00 10 432,00

852 Pomoc społeczna 4 021 479,73 0,00 4 021 479,73

85202 Domy pomocy społecznej 299 042,00 -24 000,00 275 042,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

299 042,00 -24 000,00 275 042,00

Własne 299 042,00 -24 000,00 275 042,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B10E1B-2C07-4EE4-9183-C3B1CF4A1319. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

105 000,00 24 000,00 129 000,00

3110 Świadczenia społeczne 105 000,00 24 000,00 129 000,00

Własne 105 000,00 24 000,00 129 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 675 112,00 8 000,00 3 683 112,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 155 622,00 8 000,00 3 163 622,00

4260 Zakup energii 137 000,00 8 000,00 145 000,00

Własne 137 000,00 8 000,00 145 000,00

Razem: 78 048 047,78 0,00 78 048 047,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B10E1B-2C07-4EE4-9183-C3B1CF4A1319. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 0050.1187.2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 16 sierpnia 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Raszków na 2022 rok 

 

 

 

W planie wydatków 

 

 

Dział 758 - rozdysponowuje się częściowo rezerwę ogólną: zmniejszając plan o kwotę 

90.000,- zł do kwoty 60.000,- zł. Podstawą do podjęcia decyzji o rozdysponowaniu 

części rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na obsługę długu był poziom wydatków z 

tytułu odsetek od kredytów i pożyczek wynikający ze sprawozdania RB-28S za II 

kwartały 2022 r. Środki przeznacza się na wydatki związane z obsługą długu - 

kredytów i pożyczek według umów historycznych. W/w  zmiana jest niezbędna celem 

urealnienia planowanych wydatków na zapłatę odsetek.  Ciągłe podnoszenie stóp 

procentowych  w I półroczu 2022 roku w banku centralnym ogłaszane przez Radę 

Polityki Pieniężnej wprost przekłada się na wzrost stawki WIB-or miesięcznej, która 

jest podstawowym składnikiem wyliczenia należności obsługi długu w Gminie i 

Mieście Raszków, 

   - rozdysponowuje się częściowo rezerwę celową na wydatki bieżące dotyczące 

zużycia i dystrybucji energii elektrycznej o kwotę 56.000,-zł do kwoty 24.000,-zl. W 

związku ze znacznymi podwyżkami opłat za energię elektryczną w I półrocze 2022 

roku istnieje konieczność urealnienia planu wydatków na energię elektryczną dla 

zapewnienia ciągłości funkcjonowania jednostek Gminy i Miasta Raszków. 

Zmiany pomiędzy paragrafami na wniosek kierowników jednostek i pracowników 

merytorycznych. 

W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie dokonuje się zmian załączników 

uchwały budżetowej: 

▪ Załącznik nr 1 -załącznik nr 2 - wydatki budżetowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B10E1B-2C07-4EE4-9183-C3B1CF4A1319. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 7 (7)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (10)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 4 (11)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 5 (12)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 6 (13)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 7 (14)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 8 (15)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 9 (16)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 10 (17)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 11 (18)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 12 (19)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

